
UCHWAŁA NR XVI/102/2019
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE

z dnia 29 sierpnia 2019 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/24/09 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia 21 kwietnia 2009 r. 
w sprawie określenia dla nauczycieli w drodze regulaminu wysokości stawek dodatków: motywacyjnego, 

funkcyjnego i mieszkaniowego, oraz szczegółowych warunków przyznawania tych dodatków, 
szczegółowych warunków obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 

doraźnych zastępstw, wysokości i warunki wypłacania innych świadczeń wynikających ze stosunku 
pracy

Na podstawie art. 30 ust. 6 pkt 1, art. 91 lit. „d” pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 967 ze zm.), art. 76 pkt 25 ustawy z cnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203 ze zm.) w związku 
z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r.,  poz. 506 ze 
zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W Uchwale XXX/24/09 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia 21 kwietnia 2009 r. w sprawie określenia 
dla nauczycieli w drodze regulaminu wysokości stawek dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego 
i mieszkaniowego, oraz szczegółowych warunków przyznawania tych dodatków, szczegółowych warunków 
obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, 
wysokości i warunki wypłacania innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy (Dziennik Urzędowy 
Województwa Lubuskiego z dnia 22 maja 2009 r. Nr 57, poz. 817 ze zm.) wprowadza się następujące zmiany

1) § 5 ust. 4 otrzymuje brzmienie: Wysokości dodatków, których mowa w ust.1 pkt 1, określa poniższa tabela:

1. Dyrektor szkoły (zespołu szkół)  do 10 
oddziałów i dyrektor przedszkola

do 50 % miesięcznego wynagrodzenia 
zasadniczego

2. Dyrektor szkoły (zespołu szkół) od 10 do 
20 oddziałów

do 60 % miesięcznego wynagrodzenia 
zasadniczego

3. Dyrektor szkoły (zespołu szkół) powyżej 
21 oddziałów

do 110 % miesięcznego wynagrodzenia 
zasadniczego

4. Wicedyrektor szkoły, zespołu szkół, 
przedszkola

do 50 % miesięcznego wynagrodzenia 
zasadniczego

5. Kierownik internatu do 30 % miesięcznego wynagrodzenia 
zasadniczego

2) § 5 ust. 8 otrzymuje brzmienie:

„Wysokość dodatków funkcyjnych ustala odpowiednio:

1) dyrektorom – Burmistrz Rzepina, uwzględniając:

a) wielkość szkoły i jej strukturę organizacyjną,

b) złożoność zadań wynikających z zajmowanego stanowiska,

c) wyniki pracy oraz warunki w jakich placówka funkcjonuje;

2) Wicedyrektorom i nauczycielom – dyrektor szkoły lub przedszkola.”;

3) wykreśla się § 8.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina.

Id: 84141E55-0D46-4570-ACCD-380BAD135BB3. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Dariusz Wąsowicz

Id: 84141E55-0D46-4570-ACCD-380BAD135BB3. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W projekcie uchwały zmienia się wysokości dodatków funkcyjnych dla osób zajmujących
kierownicze stanowiska w rzepińskiej oświacie. Zmiany umożliwią zwiększenie wynagrodzeń na
wszystkich stanowiskach. Stworzenie takiej możliwości nie oznacza, że podwyżki zostaną
przeprowadzone. Dotychczas dodatek dla dyrektorów wynosił 60 % wynagrodzenia zasadniczego.
W projekcie uchwały dodatek będzie mógł wynosić do 110 % jednakże jego maksymalna
wysokość została uzależniona od wielkości szkoły lub przedszkola mierzonej liczbą oddziałów.
Obecnie w przedszkolach jest po 7 oddziałów, w Publicznej Szkole Podstawowej w Kowalowie –
15 oddziałów i w Zespole Szkół w Rzepinie – 43 oddziały plus internat. Uchwała pozwoli zatem
zróżnicować wynagrodzenia w zależności od wielkości kierowanej jednostki.

Z 50 % do 60 % zwiększono maksymalną wysokość dodatku dla wiecedyrektorów.
W związku ze zwiększoną liczbą uczniów starających się o zakwaterowanie w internacie

zwiększono maksymalną wysokość dodatku dla kierownika internatu z 20 do 30 %.
Dodatkowo w projekcie uchwały zlikwidowano zapisy o dodatku mieszkaniowym dla

nauczycieli, który został ustawowo zniesiony i nie może być już przyznawany. Zatem zapis w
regulaminie wynagradzania nauczycieli o dodatku mieszkaniowym był bezprzedmiotowy.

Uchwała podlega uzgodnieniu ze Związkiem Nauczycielstwa Polskiego zrzeszającym
nauczycieli oraz zaopiniowania przez związki reprezentatywne w rozumieniu ustawy z dnia 24
lipca 215 r. o Radzie Dialogu Społecznego i instytucjach dialogu społecznego (Dz. U. z 2018 r.
poz. 2232).

Id: 84141E55-0D46-4570-ACCD-380BAD135BB3. Podpisany Strona 1




